
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 29 de novembro de 2017 Edição Nº: 2648 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

PORTARIA Nº 345/2017, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Exonerar, de 

acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, 

FRANCISCO NILSON CÂNDIDO DA SILVA FILHO, ocupante do cargo em 

Comissão de ASSESSOR DE CRÉDITO E FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, 

CDA-IV, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos vinte 

e nove de novembro de 2017. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito 

Municipal 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 091/2017 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 29.11.2017 o Contrato 

nº 017/2017 de 03 de julho de 2017 – Matrícula 131972-8 do prestador de serviço, Sr. 

Brunes Tardelli Diógenes Pacheco, do cargo de Agente Administrativo, lotado na 

Secretaria de Planejamento e Gestão – SEPLAG – Unidade de Trabalho – Tributação - 

Jaguaribe – Ceará. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao vigésimo nono dia do mês de novembro do 

ano de dois mil e dezessete. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO 

Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

Portaria nº 345.1 /2017, de 29 de novembro de 2017. Revoga Portaria n° 033, que designa 

FRANCISCO NILSON CÂNDIDO DA SILVA FILHO, responsável pelo acesso e 

operação das informações do Certificado Digital do Município de Jaguaribe, Estado do 

Ceará, e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 

Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações 

em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Revogar a Portaria n° 033, de 02 de janeiro de 2017, que 

designa FRANCISCO NILSON CÂNDIDO DA SILVA FILHO, como responsável 

pelo acesso e operação das informações do Certificado Digital, bem como o manuseio e 

alimentação do referido sistema, do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, ficando 

revogadas todas as disposições em contrário. Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 29 de novembro de 2017. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


